



Tlf.: +45 21 75 76 54
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Noorlernut 8-004, Postbox 593
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

SERMERSOOQ AUTO OG MARINE SERVICE A/S

INDUSTRIVEJ 29, 3905 NUUSSUAQ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. august 2022

Dirigent Peter Pedersen

CVR-NR. 11 91 66 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SERMERSOOQ AUTO OG MARINE SERVICE A/S Industrivej 29 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 11 91 66 27 Stiftet: 29. december 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jenny Birthe Pedersen, formand Kim Sivert Thomas Berthels Pedersen Peter Sofus Berthels Pedersen
Direktion	Peter Sofus Berthels Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Noorlernut 8-004, Postbox 593 GL-3900 Nuuk
Pengeinstitut	Grønlandsbanken Imaneq 33 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets driver et autoværksted med køb og salg af nye og brugte biler og både og udføre reparation og service af disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og udvikling i 2021 er mindre tilfredsstillende. 2022 viser en god udvikling og ledelsen forventer derfor et positivt resultat i 2022.

Der er i forbindelse med udvidet gennemgang for 2021 konstateret fejl i årsregnskabet for 2020, hidrørende for tiden der ligger før 2020. Der er ikke foretaget tilstrækkelig korrektion af debitorerne opgjort til kr. 2,7 mio., afstemning af mellemregning med søsterselskab tkr. 413 samt regulering af udskudt skat tkr. 556 i alt netto tkr. 2,0 mio. Netto korrektionen kr. 2,0 mio. er bogført direkte på egenkapital, idet korrektionen kan henføres til før år 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.645.401	4.931.309
Personaleomkostninger.....	1	-2.418.642	-2.923.129
Af- og nedskrivninger.....		-476.166	-122.490
DRIFTSRESULTAT		-249.407	1.885.690
Andre finansielle omkostninger.....		-324.116	-221.823
RESULTAT FØR SKAT		-573.523	1.663.867
Skat af årets resultat.....	2	133.238	-440.925
ÅRETS RESULTAT		-440.285	1.222.942
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-440.285	1.222.942
I ALT		-440.285	1.222.942

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.775.536	1.982.437
Indretning af lejede lokaler.....		0	158.266
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.775.536	2.140.703
ANLÆGSAKTIVER.....		1.775.536	2.140.703
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.599.336	4.705.970
Varebeholdninger.....		4.599.336	4.705.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.362.265	3.229.119
Udskudte skatteaktiver.....		698.628	290.422
Andre tilgodehavender.....		386.145	849.193
Periodeafgrænsningsposter.....		0	37.072
Tilgodehavender.....		4.447.038	4.405.806
Likvide beholdninger.....		0	9.720
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.046.374	9.121.496
AKTIVER.....		10.821.910	11.262.199

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		501.000	501.000
Overført resultat.....		1.813.765	1.981.745
EGENKAPITAL.....		2.314.765	2.482.745
Gæld til pengeinstitutter.....		3.725.711	3.832.236
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	3.725.711	3.832.236
Gæld til realkreditinstitutter.....		225.000	328.741
Gæld til pengeinstitutter.....		520.980	702.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.651.911	2.148.026
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		404.262	5.524
Selskabsskat.....		0	449.740
Anden gæld.....		979.281	1.285.877
Deposita.....		0	26.950
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.781.434	4.947.218
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.507.145	8.779.454
PASSIVER.....		10.821.910	11.262.199
 Eventualposter mv.	 5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	501.000	4.279.285	4.780.285
Korrektion af fejl.....		-2.025.235	-2.025.235
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021.....	501.000	2.254.050	2.755.050
Forslag til resultatdisponering.....		-440.285	-440.285
Egenkapital 31. december 2021.....	501.000	1.813.765	2.314.765

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7		
Løn og gager.....	2.827.007	2.794.045		
Pensioner.....	-548.246	0		
Andre personaleomkostninger.....	139.881	129.084		
	2.418.642	2.923.129		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	473.052		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	2.663	0		
Regulering af udskudt skat.....	-135.901	-32.127		
	-133.238	440.925		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021.....	3.430.447	486.668		
Tilgang.....	261.000	0		
Afgang.....	-150.000	0		
Kostpris 31. december 2021.....	3.541.447	486.668		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.289.745	486.668		
Årets afskrivninger	476.166	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	1.765.911	486.668		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	1.775.536	0		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	3.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....	3.950.711	225.000	0	4.160.977
	3.950.711	225.000	3.000.000	4.160.977

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	5
Eventualforpligtelser Pengeinstitut har stillet en betalingsgaranti på i alt 1.000 tkr. overfor en leverandør. Selskabet har indgået en leasingsaftale, til rest 49 måneder eller ialt kr. 130.625.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Selskabet har deponeret ejerpantebreve for i alt 850 tkr. i selskabets driftsmidler til sikkerhed for søsterselskab.	6
